
 

 

 

  
  

 

1 

 

10986/2025, ΦΕΚ-2976/Β/13.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10986/2025, ΦΕΚ-2976/Β/13.06.2025 

5η τροποποίηση της υπ' αρ. 4569/6.3.2023 (Β' 1340) πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Τουρισμού με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Α' 157) και, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργεία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133). 

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/ 20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα και άλλες διατάξεις» (Α' 48). 

3. Την υπ' αρ. 4569/6.3.2023 (Β' 1340) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 

14809/26.7.2023 (Β' 4858), 23203/12.12.2023 (Β' 7277), 17501/4.10.2024 (Β' 6139) και 

3570/27.02.2025 (Β' 1376) όμοιες αποφάσεις. 

4. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στο Υπουργείο Τουρισμού και αφορούν σε πλήρωση με 

διορισμό των δεσμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί βάσει των υπό στοιχεία 3 του 

προοιμίου πράξεων. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

6. Την υπ' αρ. 10062/21.5.2025 εισηγητική έκθεση της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ., κατά το άρθρο 24 του ν. 

4270/2014 (Α' 143), περί μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Τουρισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 4569/6.3.2023 (Β' 1340) πράξη, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 

14809/26.9.2023 (Β'4858), 23203/12.12.2023 (Β' 7277), 17501/4.10.2024 (Β' 6139) και 

3570/27.02.2025 (Β' 1376) όμοιες πράξεις ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

10986/2025, ΦΕΚ-2976/Β/13.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

A. Τροποποιείται, αυξητικά, ο αριθμός των οργανικών θέσεων, που αποτυπώνονται στον 

πίνακα Α. «Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», για τους υφιστάμενους 

κλάδους ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ Μηχανικών και ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων, 

οι οποίες καλύφθηκαν μέσω διορισμών ή εντάχθηκαν σε προκήρυξη. 

Η αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 

«Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 

85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

158 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

158 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 64 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

21 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 

ΠΕ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

19 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

3 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

9 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

9 



 

 

 

  
  

 

3 

 

10986/2025, ΦΕΚ-2976/Β/13.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

HARDWARE) 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

55 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

55 

 

B. Τροποποιείται, μειούμενος, ο αριθμός των δεσμευμένων οργανικών θέσεων, που ΔΕΝ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ και αποτυπώνονται στον πίνακα 2 «Προσωπικό με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου», οι οποίες καλύφθηκαν μέσω διορισμών, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 

127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Οι παρακάτω, εναπομείνασες, δεσμευμένες προς πλήρωση για διορισμό οργανικές θέσεις του 

κλάδου του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», οι οποίες 

περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022, 

παραμένουν ως ακολούθως μέχρι την πλήρωσή τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 18 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 1 

 

Γ. Διορθώνεται ο προσωρινός κλάδος ΠΕ 18.35 Τουριστικών Επιχειρήσεων που 

περιλαμβάνεται στο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού)» ο οποίος δεν 



 

 

 

  
  

 

4 

 

10986/2025, ΦΕΚ-2976/Β/13.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022 των 

Πινάκων Α «Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου» και Β «Προσωπικό με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου» στο ορθό ΠΕ 18 Τουριστικών Επιχειρήσεων. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 4569/06.03.2023 (Β' 1340) πράξη, όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ' αρ. 14809/26.09.2023 (Β' 4858), 23203/12.12.2023 (Β' 7277), 17501/4.10.2024 (Β' 6139) 

και 3570/27.02.2025 (Β' 1376) όμοιες πράξεις αντιστοίχισης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025 


